
2019 年 4 月吉日 
お取引先 各位 

鹿児島市谷山港 1‐16 
共同組海運株式会社  

 
                        

 

 

燃料油価格変動調整金並びに 3 月運賃お支払いについてのお願い 

 
 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 
 さて、3 月の為替相場、原油相場推移ですが、1 ドル/109 円～112 円、1 バレ

ル/55 ドル～60 ドルのレンジで推移し、昨年 10 月来の原油高値・円安となりま

した。OPEC の原油減産等により、先月同様に燃料価格が高値推移しておりま

す。 
 誠に恐縮に存じますが、4 月の BAF は先月同様の１㌧当たり 1,300 円の設定

とさせて頂きます。 
又、今年は 4 月末の営業日が 4 月 26 日となっておりますので 3 月末までの運

賃につきましては 4 月 26 日までにお支払い頂きますよう宜しくお願い申し上

げます。 
何卒ご理解の程、引続き倍旧のご厚情を賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

 
 

                 記 

 
1 燃料油価格調整金(確定)     

ⅰ 雑貨  1 ㌧当り     1,300 円（消費税別）  
ⅱ 車輌  6ｍ未満   3,500 円（消費税別） 
      6ｍ以上   5,500 円（消費税別） 

 
 2 実施期間    2,019 年 4 月分  

 
    尚、2019 年 5 月の調整金金額は改めてご案内申し上げます。 
                                                                 以上 


